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ZAPYTANIE 

 

 

Na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) składam zapytanie w sprawie możliwości pomocy Miastu 

Piła w związku z zamiarem ograniczenia dostępu czy też likwidacji filii Powiatowej         

i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. P. Szumana w Pile. 
 

Filie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pile, dla wielu mieszkańców są 

ważnym elementem życia kulturalnego. Ich rola nie ogranicza się tylko do wypożyczania 

książek. Mają one istotne znaczenie w promowaniu postaw czytelniczych. Niejednokrotnie 

przez organizowane w filiach zajęcia, spotkania, możliwość skorzystania ze sprzętu, w który 

są wyposażone, stają się źródłem zaspokajania potrzeb użytkowników. Z osiedlowych filii 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej korzysta rzesza osób starszych, dla których tego 

typu instytucje, ze względów społecznych, powinny istnieć.  

Trudności finansowe podnoszone przez prezydenta Piły Piotra Głowskiego z Koalicji 

Obywatelskiej mogą wskazywać na niewłaściwe zarządzanie samorządem Gminy Piła. Dla 

mnie, jako członka sejmikowej Komisji Kultury, ograniczanie mieszkańcom dostępu do 

kultury i nauki jest nie do zaakceptowania. 

Pragnę podkreślić, że w skali kraju w ostatnich 4 latach rządów Prawa                          

i Sprawiedliwości przyrost środków do samorządów z podatków PIT i CIT jest na poziomie 

20 miliardów zł, kiedy przez 8 lat rządów PO-PSL przyrost był na poziomie znacznie 

mniejszym 12 mld zł. Podobnie w ostatnich 4 latach rządów PO-PSL przyrost subwencji 
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oświatowej wynosił 3,5 mld zł. Tymczasem przyrost subwencji oświatowej za rządów Prawa 

i Sprawiedliwości wynosił 9,3 mld zł. 

Pokładam nadzieję, że ponowna analiza problemu, z uwzględnieniem oczekiwań 

społecznych, przyniesie skutek w postaci wycofania się z zamierzeń ograniczenia działalności 

lub zamknięcia filii Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pile. 

 Jeśli tak się nie stanie, proszę o informacje, czy istnieją możliwości, aby Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego wsparł samorząd Gminy Piła w taki sposób, aby ostatecznie 

nie doszło do ograniczenia lub zamknięcia filii Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Pile. 

 

Z poważaniem, 

 

Adam Bogrycewicz 
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